

Druk Nr .....

ZAPOMNIAŁEM SIĘ  
DO WYKONANIA KOMISJI  
INFRASTRUKTURY 04.02.20

Sołtys Wsi Pogórze  
Mariusz Rodenko  
Pogórze ul. Ks. St. Gawłasa 13  
Tel. 664450267

Pogórze, dnia 12.01.2020 r. *Deolco*

**Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach**

ul. Lechicka 24

Sz.P. Dyrektor **Zbigniew Tabor**

**Prośba**

**Dotyczy drogi wojewódzkiej ul. Bielska w Pogórze gmina Skoczów**

W imieniu społeczności mieszkańców Pogórze oraz wszystkich uczestników ruchu drogowego, korzystających z drogi ul. Bielska w Pogórze gmina Skoczów, po raz kolejny zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie natychmiastowych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na w/w drodze. Najgorsza sytuacja jest w rejonie: od znaku koniec obszaru zabudowanego przed skrzyżowaniem z ul. Zalesie do tablicy określającej koniec miejscowości Pogórze / początek miejscowości Skoczów. Niezrozumiałym jest brak jakiegokolwiek reakcji z Waszej strony jako zarządcy tej drogi. Na pisma z prośbą o poprawę stanu bezpieczeństwa poboczy na przedmiotowym odcinku drogi od dwóch lat nie przyniosła żadnego efektu. Brak podstawowej bieżącej konserwacji poboczy, doprowadził ponownie do wypłukania utwardzenia wraz z nałożonym frezem, co spowodowało niezdatność tych poboczy do ruchu. Obecnie należałoby je oddzielić barierami, by przypadkowo rowerzyści lub piesi nie zechcieli z nich skorzystać. Taka próba narażałaby ich na bezpośrednie zagrożenie zdrowia lub życia.

We wrześniu zostaliście Państwo poinformowani przez MZD w Skoczowie których prosiłem o interwencję w sprawie o dewastacji znaków które w części poprawiały bezpieczeństwo, zgłoszone również było na policję. Na zebraniu wiejskim przegłosowano uchwałę aby Burmistrz zajął się tą sprawą mija już prawie pół roku i nikt nie interesuje się tym problemem. Zniszczenie oznakowania spowodowało że na w/w drodze można poruszać się z prędkością 90km/h. Przy ulicach Zalesie, Zamek oraz Dworcowa znajdują się osiedla domków jednorodzinnych oraz kilka firm. Codziennie z tych skrzyżowań wyjeżdża kilkaset do ponad tysiąc pojazdów, a w okresie zimy każdy taki wyjazd to loteria, można powiedzieć gra o życie. Na wysokości ul. ks.St.Gawłasa do skrzyżowania przy przedszkolu na przedmiotowej drodze wstępują poprzeczne nierówności (tzw. tarka), powodujące bardzo dużą utratę przyczepności co sprawia, że część kierowców zjeżdża na lewy pas aby ominąć w/w nierówności, a część niestety wpada w poślizg i ląduje w pobliskich zaroślach. Sytuacje te nasilają się w czasie pogarszających się warunków atmosferycznych.

Część Znaków drogowych ustawionych wzdłuż drogi, nie spełnia wymogów technicznych.. To tylko niektóre usterki jakie zauważyłem lub o jakich poinformowali mnie mieszkańcy. We wrześniu rozpoczął się rok szkolny w tym dla nas mieszkańców to kolejny rok pod hasłem „**a może nie się nie stanie**”. Nie chcemy aby dzieci na rowerach zjeżdżały z drogi do rowu by uciec przed samochodami, które wpadają w poślizg z powodu złej nawierzchni oraz zwiększonej prędkości pojazdów. Zdarzenia do jakich dochodzi na tej drodze, w większości przypadków niejednokrotnie nie są zgłaszane na policji ani nigdzie odnotowane (może jedynie w firmie ubezpieczeniowej, jeżeli ktoś posiadał autocasco). Dlatego też proszę o niezastanianie się statystykami uzyskanymi z Policji. Proszę tylko o budowę chodnika i poprawę poboczy, przebudowę skrzyżowań, w **szczególności !!!bezpiecznych przejść dla pieszych !!!** oraz równej jezdni i zatok przy przystankach. Prośba ta motywowana jest troską o bezpieczeństwo pieszych na tej ulicy. Proszę więc w imieniu mieszkańców o PILNĄ reakcję w tej sprawie oraz realizacji, która na trwałe i znacząco podniesie poziom bezpieczeństwa w naszej miejscowości. Pozostał ostatni etap przebudowy starej DK-1 na terenie gminy Skoczów. Po Międzywiciu i Skoczowie od kilku lat czekamy na realizację dokończenie tego zadania na terenie Pogorza (począwszy od granicy miasta Skoczowa do granicy powiatu bielskiego).

. Żywię nadzieję, na zrozumienie naszej ponad 2000 społeczności i wsparcie przedmiotowych działań.

Z Wyrazami Szacunku

Do wiadomości:

A/A

Wojewoda Śląski Sz.P Jarosław Wieczorek

Starosta Powiatu Cieszyńskiego Sz.P Mieczysław Szczurek

Burmistrz Miasta Skoczów Sz. P Mirosław Sitko

Przewodniczący RM Skoczów Sz.P Rajmund Dedio

---

Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie mł.insp. Jacek Stelmach